

Omaniku ootused Aktsiaselts Operail

Sissejuhatus

Käesolevasse dokumenti on koondatud riigi kui aktsiaselts Operaili ainuaktsionäri põhilised ootused äriühingu tegevusele.

Eesti Vabariik seab äriühingule viis peamist eesmärki:

- tegeleda valitud valdkonnas kasumliku ja efektiivse majandustegevusega, mis tagab riigile optimaalse ja stabiilse omanikutulu;
- täita riigi kehtestatud strateegilisi eesmärke vastavalt äriühingu suhtes kohaldatavatele seadustele, regulatsioonidele ja arengukavadele;
- olla Eesti äriühingutele heaks eeskujuks heade juhtimistavade, sotsiaalse vastutuse ning kõrge ärikultuuri poolest järgides vastutustundliku ühingujuhtimise põhimõtteid ja integreerides need äriühingu igapäevategevusse, juhtimisse ja strateegiasse;
- tegeleda jätkusuutlikkuse teemadega;
- mitte sõlmida selliseid ärisuhteid, mis teenindavad otseselt kaubavahetust Venemaa ja Valgevenega ning mitte korraldada Vene Föderatsiooni ja Valgevene päritolu kaupade vedu.

Eesti Vabariik on aktsiaseltsile Operail seadnud eesmärgiks osaluse omamise kaudu tagada efektiivse ja kaubaomanikest (ka kaubaomanikule logistikateenuseid osutavatest ettevõtetest, ekspediitoritest) sõltumatu raudtee-veoettevõtja olemasolu turul, kelle eesmärk on teenida kasumit ning katta oma majandustegevusega kaasnevaid riske ise.

Omaniku ootus on, et äriühingu tegevus oleks kasumlik. Arvestades äriühingu tulude reinvesteeringu põhimõtet põhivarasse, ei ole omanik äriühingule seni dividendide maksmist kavandanud.

Valitsus on tegevuspõhimõttena otsustanud väljuda mittestrategilistest riigi äriühingutest, mille eesmärk on tulu teenimine ning ühtlasi puudub avalik eesmärk. Sel põhjusel otsustas Valitsus 2024. a juuni kabinetnõupidamisel, et osalust aktsiaseltsis Operail ei ole põhjendatud säilitada.

Riigi seatavate eesmärkide täitmise eest vastutavad äriühingu nõukogu ja juhatus.

Erastamise eesmärgid

Aktsiaselts Operail on tulud investeerinud põhivarasse. Tulu teenimise tegevus ei ole riigi kui omaniku jaoks strateegiliselt vajalik, mistõttu on omanik otsustanud raudtee-veoettevõtte ja veeremi rendiga ning hooldusega seotud ettevõtlusest terviklikult väljuda läbi ettevõtte kõikide varade ja ärisuundade erastamise toimiva ettevõtte.

Sellest tulenevalt tuleb äriühingul korraldada vajalikke ettevalmistusi, kavandada tegevusteks vastav ressursid ning viia läbi avalik enampakkumine parima ostupakkumise väljaselgitamiseks. Omaniku ootus on, et 2024. a II kvartali jooksul algataks äriühing müügi protsessi.

Tulemusliku erastamiseni peab äriühing äriliste tehingute tegemisel lähtuma jätkusuutliku ja kasumliku tegevuse saavutamise eesmärgist.

Omaniku ootuste üle vaatamine

Käesolevas dokumendis sisalduvaid riigi kui omaniku ootusi vaatab osaluse valitseja üle ning ajakohastab vastavalt vajadusele.